
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 117Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE 
E JUVENTUDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO
a) Espécie: Contrato nº. 002/2019, fi rmado em 28/06/2019, entre 
A Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude  de Conceição 
do Araguaia-PA,  e a empresa SANDOVAL ALVES JUNIOR EIRELI, sob nº. 
CNPJ: nº 32.907.047/0001-20. b) Objeto: Contratação de Show Artístico 
com o Cantor KLEO DIBAH, para apresentação no Evento “Verão 2019”- 
que ocorrerá na Praia das Gaivotas no dia 29 de junho de 2019, com en-
trada franca,no município de Conceição do Araguaia-PA.  c) Fundamento 
Legal:  com fulcro no art. 25, III, da Lei 8.666/93. d) Vigência: O prazo 
de vigência do Contrato a ser fi rmado com a proponente vencedora será 
de 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura do instrumento 
contratual. e) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal Tu-
rismo, Esporte e Juventude. Programa: 07.0707.27.695.0707.2.136. 
Fonte: 10010000 / 19400000. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/  
3.3.90.39.00. f) Valor Total: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). g) Sig-
natários: pelo Contratante, o Sr. Secretário FAUSTO DIOGO DIAS 
BARROS e pela Contratada o sr.  SANDOVAL ALVES JUNIOR.

Protocolo: 449488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão Presencial 
014/2019 PMC - PP - SRP, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO MASSA ASFÁLTICA DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) COM CAP 50/70 E EMULSÃO 
ASFÁLTICA PARA MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS. 
Abertura: 15/07/2019 às 09:00.

Protocolo: 449490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de sistemas integrados de gestão pública na área de sanea-
mento, incluindo conversão de dados, implantação, treinamento e suporte 
técnico para atender a demanda do Município de Itaituba. Tipo: Menor 
preço global. Data de Abertura: 15/07/2019, às 09:30 hora local. Acesso 
ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/so-
licitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada 
na Rod. Transamazônica c/ 10ª Rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itai-
tuba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 449492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 018/2019-CEL/
PMM, Processo n° 8.805/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO COM CALÇADA E PISO DE 
CONCRETO NO PERIMETRO DO MERCADO DE FRUTAS (FOLHA 28), MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital 
e seus Anexos; Homologado a empresa: PRSCONSTRUTORA EIRELI-ME 
CNPJ: 27.957.808/0001-18, Vencedora: R$ 72.668,60. Assinatura: em 
28/06/2019. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 016/2019-CEL/PMM, 
Processo n° 8.804/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES INTE-

GRADA, LOCALIZADO NA BR-230, BAIRRO AMAPÁ, NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI-ME 
CNPJ: 06.019.165/0001-91, Vencedora: R$ 98.769,53. Assinatura: em 
01/07/2019. Secretaria Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - 
Secretário.

Protocolo: 449500

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 
ADESÃO Nº 057/2019- CEL/PMM

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO N° 11.916/2019- PMM 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 061/2019-CPL/PMM, Pro-
cesso n° 1.099/2019-PMM, referente ao PREGÃO (SRP) N° 005/2019 
- CPL/PMM, FORMA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA ENTENDER AOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Fornecedora do serviço a empresa: BELICHE EIRELI LTDA - EPP CNPJ: 
12.463.041/0001-01. Origem dos recursos:  Próprio - Dotação Orça-
mentária: Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. Valor: R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 01 de julho de 2019.
Marilza de Oliveira Leite

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 449498

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 092/2018-SEMED/PMM 
Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À CON-
CLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RESIDENCIAL MAGALHÃES 
BARATA I - TIPO B, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 
n° 092/2018-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente até 
01/07/2020. Contratada: ATHENAS INCORPORADORA EMPREENDEDORA E 
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 28/06/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 093/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RESIDENCIAL JARDIM 
DO ÉDEN - TIPO B, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 
n° 093/2018-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente até 
01/07/2020. Contratada: ATHENAS INCORPORADORA EMPREENDEDORA E 
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 28/06/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 094/2018-SEMED/PMM. 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE À 
CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RESIDENCIAL BAIR-
RO AMAPÁ - TIPO B, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 
n° 094/2018-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente até 
01/07/2020. Contratada: ATHENAS INCORPORADORA EMPREENDEDORA E 
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 28/06/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 095/2018-SEMED/PMM. 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA TRÊS PODERES - 
TIPO C, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 095/2018-SE-
MED/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente até 01/07/2020. 
Contratada: ATHENAS INCORPORADORA EMPREENDEDORA E SERVIÇOS 
EIRELI. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 28/06/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 096/2018-SEMED/PMM. 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA SANTA FÉ - TIPO 
B, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 096/2018-SE-
MED/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente até 01/07/2020. 
Contratada: ATHENAS INCORPORADORA EMPREENDEDORA E SERVIÇOS 
EIRELI. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 28/06/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

Protocolo: 449495


